ההגדרה מלמדת אותנו כי המוחרם נידון לקללות, במקרה הטוב, ולא לאלות, במקרה הפחות טוב.

- 6 יניב מנו "חרם צרכנים: כלי הנשק האתי של הצרכנים" המשפט טו 729, 730 (2010).
- 7 שם, בעמ' 747.
- 8 חרם מסוג זה הוביל את מדינת ישראל לחקיקת החוק למניעת פגיעה במדינת ישראל באמצעות חרם, התשע"א-2011, ששאלת חוקתיותו נדונה בבג"ץ 5239/11 אבנרי נ' הכנסת (פורסם בנבו, 15.4.2015).
- 9 ראו את הניתוח אצל Oona Hathaway & Scott J. Shapiro, *Outcasting: Enforcement in Domestic and International Law*, 121 YALE L.J. 252, 302 (2011).
- 10 מנו, לעיל ה"ש 6, בעמ' 761, ה"ש 104.

הכרה זו משליכה על גבולות הסובלנות ועל הצורך לשאת את הגילויים הטיפוסיים של החרם התרבותי הפנימי. הכרה בחבות נזיקת משמעותית תסכל את המחויבות החוקתית הראויה לסובלנות, שצריכה לנהוג במקומותינו.

על כן גם בישראל מימוש החרם התרבותי הפנימי לא צריך להוביל ככלל לחבות נזיקת. כך, למשל, הגם שניתן לטעון כי הטלת החרם מהווה לשון הרע בהתאם לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965,¹²⁶ ראוי שתעמוד למטיל החרם הגנה מפני הטלת אחריות אזרחית או פלילית בגין פרסום לשון הרע;¹²⁷ וגם אם ניתן לשקול לשאוב את העולה האמריקנית של גרימה מכוונת של מצוקה נפשית חמורה¹²⁸ למסגרת עוללת הרשלנות הנזיקת שלנו, יש להימנע מהטלת אחריות נזיקת בגין מימוש החרם התרבותי הפנימי.